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Razem i z duŜym zadowoleniem pragniemy wskazać na dynamiczny rozwój polsko-
niemieckiej współpracy gospodarczej, na który szczególny wpływ miało wejście Polski do 
Unii Europejskiej. Gospodarki obu krajów są ze sobą ściśle związane. Niemcy są dla polskich 
towarów najwaŜniejszym rynkiem eksportowym. Rola Polski jako niemieckiego partnera 
gospodarczego wzrasta ponadprzeciętnie. Dobre wyniki w handlu bilateralnym w pierwszej 
połowie 2010 roku wskazują, Ŝe spowolnienie, które było następstwem światowego kryzysu 
gospodarczego zostało przezwycięŜone. Obie gospodarki znajdują się na wyraźnej ścieŜce 
wzrostu. Widoczne oŜywienie gospodarki europejskiej i światowej stało się dla gospodarek 
obu krajów i ich współpracy dodatkową szansą, która powinna być wykorzystana. 
 

DuŜe zaangaŜowanie niemieckich przedsiębiorstw w Polsce i wzrastająca liczba polskich 
inwestycji w Niemczech wnoszą istotny  wkład dla obustronnej poprawy konkurencyjności na 
rynkach międzynarodowych. W poprzednich latach znacznie wzrosła liczba polskich 
inwestorów w Niemczech, zwłaszcza w branŜy informatycznej, w dystrybucji paliw oraz 
przemyśle metalowym i chemicznym. 
 

Pełna liberalizacja dostępu do rynku pracy dla polskich pracowników od 1 maja 2011 
dodatkowo ułatwi inwestycje polskie w Niemczech. Dobrze wykształcona kadra jest 
niezbędna dla innowacyjnych technologicznie przedsięwzięć niemieckich przedsiębiorców w 
Polsce. 
 

Chcielibyśmy, aby w przyszłości nasze współdziałanie w obszarze gospodarki miało miejsce 
poprzez wzajemne wizyty i wzmocnioną, stałą wymianę poglądów takŜe na płaszczyźnie 
europejskiej. Chcielibyśmy wykorzystać do tego takŜe juŜ istniejące instytucje, fora 
gospodarcze, komisje i spotkania z szerokim dialogiem na temat polityki, gospodarki i nauki. 
 

W szczególności będziemy kontynuować polsko-niemiecki dialog energetyczny, jako 
podstawy konstruktywnej współpracy bilateralnej i realizacji europejskiej polityki 
energetycznej. Polska i Niemcy będą współpracować w ramach organów UE w celu 
osiągnięcia zadowalających  rozwiązania dotyczącego obowiązku nabywania uprawnień do 
emisji CO2. Będziemy przy tym ubiegać się o to, aby uwzględniono przy tym strukturę 
paliwową gospodarek obu państw. Będziemy sprawdzać moŜliwości stabilizacji 
bezpieczeństwa energetycznego, a zwłaszcza pewności niezakłóconych dostaw surowców 
energetycznych. Dla obu stron jest to istotny priorytet, którego realizacja wymaga 
współdziałania zarówno w wymiarze regionalnym, jak i na forum Unii Europejskiej. 
 

Wielkie inwestycje w polskiej energetyce, w tym w czyste technologie węglowe oraz 
odnawialne źródła energii tworzą dobre perspektywy dla dalszego rozwoju polsko-
niemieckiej kooperacji gospodarczej. Realizowana powinna być współpraca w zakresie 
rozbudowy infrastruktury energetycznej dla gazu ziemnego i ropy naftowej, w tym 
interkonektorów istotnych w przypadku powstania sytuacji kryzysowych związanych z 
zakłóceniami w dostawach gazu. Polska i Niemcy będą kontynuować wysiłki w celu 
usprawnienia transgranicznego przepływu i handlu energią elektryczną, między innymi dzięki 
rozbudowie interkonektorów i koniecznych linii przesyłowych. Z zadowoleniem 
odnotowaliśmy rozpoczęcie funkcjonowania Forum Europy Środkowej w obszarze rynku 
energii elektrycznej. 
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Polska i Niemcy podzielają pogląd, Ŝe Partnerstwo Wschodnie powinno być instrumentem 
zbliŜającym kraje partnerskie do UE. Będziemy poszukiwać moŜliwości wspólnych polsko-
niemieckich inicjatyw i projektów w tym zakresie np. poprzez projekty twinnigowe. 
 

Pierwsza Prezydencja Polski w UE w drugiej połowie 2011 roku daje róŜnorodne szanse na 
zacieśnienie współpracy na forum unijnym. Niemcy będą dla Polski w kształtowaniu jej 
Prezydencji niezawodnym i pewnym partnerem. Ponadto kontynuowane będą polsko-
niemieckie konsultacje bilateralne dotyczące europejskiej polityki energetycznej, handlowej, 
rozbudowy rynku wewnętrznego, reformy polityki spójności i poprawy stanowienia prawa na 
szczeblu unijnym. 
 

Z satysfakcją stwierdzamy, Ŝe polsko-niemiecka współpraca gospodarcza, w tym regionalna i 
transgraniczna rozwinęła się jako znaczący element zmniejszania róŜnic rozwojowych oraz 
stabilizacji zaufania między obu Państwami i Narodami. 
 
 

Warszawa, 01.09.2010 r. 


